
ПРЕДАВАЧИ 2010
Во Школата замлади лидери2010, гостуваа вкупно 17 
предавачи од врвни образовни и професионални институции,
кои ги пренесоа своитеискуства и видувања за лидерството.

1.Н.Е.д-рЃоргеИванов,Претседател наРепубликаМакедонија
•Воведно обраќање
2.Н.Е.ФилипРикер,тогашен Амбасадор наСАДвоРепубликаМакедонија
•Критичкомислење и лидерство: лидерските стратегиинаГенералКолинПауел
3.Минчо Јорданов,Член набордот на директори наДУФЕРКОиПретседател на 
Одбор надиректори наА.Д.МакстилСкопје
•Знаење,искуство,интуиција вофункција налидерството
4. Јорге Даинер, Основач и извршен директор на Визионерски партнерства ДОО 
и ДХММеѓународна продукцијаДОО
•Ефективно јавноговорењеи вештининапрезентирање
5. Михаел Шлaј, Раководител на одделение, Министерство за труд, фамилија, 
превенција, социјалнаработаи спорт,ПокраинаСаарланд,Германија
•Заштитанаживотната срединаи одржливразвој
6. Ралф Бергман, Потпарол за животна средина и регионално просторно 
планирањеСоциjал-демократска партијанаГерманија (SPD) -Пратеничка група 
воЗаксенАнхалт (SachsenAnhalt)
•Лидерствопри користењена алтернативниизвори на енергија
7. Филип Т. Сусман, Претседател на Институт за применети истражувања на 
НорвичУниверзитет
•Системи застратешкоинформирање
8.ДаркоАнгелов, тогашенАмбасадор наРепублика Македонија воУнгарија
•Иднината намултилатерализмотвобезбедносната соработкакакопоттик за 
неопходно лидерство
9.ГерхардРаинер,Дипломиран социолог,ГерхардРаинерКонсалтинг
•Решавање напроблеми ворамки наорганизациите– обучувачи
10.Зоран Костовски,Директорна Мотива-Друштвоза менаџмент консалтинг, 
образованиеи обука
•Комуникациски вештини
11. Ранко Безар, Раководител на консултантски услуги и обука во Мотива-Друштво 
заменаџмент, консалтинг, образованиеи обука
•Tимска работа

12.ЏимДан,Проектен менаџер,ИнститутПацифик
•Лидерствотои културата
•Управувањесочовечкиресурси и тимска работа
•Проектени стратешкименаџмент
13.КатаКадек,Регионален менаџер за поддршка на Девелор
•Ох,Боже,па јассумШеф!
14.ШкипеПантина,Извршендиректор,Центарзаполитики и застапување
•Процес надонесување наодлуки
15. Мухамед Мешиќ, Виш консултант за одржлив развој и јавна политика, 
BrainsworkGroup;Академски советник и истражувач наУниверзитетот воВиена, 
Амбасадор наСамитотнасветскимладинскимир
•Лидерствовохиперконектиран свет
16.ПандеЛазаревски,Јавни политики и анализи,Универзитет „Св.Кирили 
Методиј"
•Процес накреирањеполитики
17.ИдаМантон,Меѓународни односи и дипломатија
•Меѓународнипреговори
18.МетодијаВеличковски,Полковник,Армијана РепубликаМакедонија
•Военолидерство



Во Школата замлади лидери2011, гостуваа вкупно 26 
предавачи од врвни образовни и професионални институции,
кои ги пренесоа своитеискуства и видувања за лидерството.

1.Н.Е.д-рЃоргеИванов, ПретседателнаРепубликаМакедонија
•Воведно предавање – церемонијалноотворањенаОбуката
2.Н.Е. г-ѓаДарјаБавдажКурет,Амбасадорна РепубликаСловенијаво Будимпешта
• „Искустватана словенечкото претседавањесоСоветот наЕУ, јануари - јуни 2008година"
• „Енергетскабезбедност -фокусна ЈугоисточнаЕвропа“
3.ПалГеоргфонХабсбург Лотринген,Амбасадор за европскипрашања воВладатанаР. 
Унгарија
• „Лидерство во граѓанскотоопштество / Црвен крст“
4.КостантиноЛауриа,Советникза економскипрашања наСоветот наминистриза 
имплементацијана владинипрограми,СоветникнапремиеротнаР.Италија
• „Внатрешнатабезбедност и граѓанинот“
5.МухамедМешиќ,Сениор консултантзаОдржливразвоји Јавна политика,Академски 
советник и истражувач во Виенскиот Универзитет, Амбасадор на Светски младински 
мировенсамит
• „Лидерство во хиперконектирансвет"
6.Проф. АгниВлавианосАрванитис,Основачи претседател на меѓународната 
организацијаза биополитика
• „Биополитика: изградбанаопштествонанадеж“
7.Проф.ДраганСтефановиќ,Пензиониранофицер воАрмијатанаСАД,Професор на 
Магистерски студии на програма за јавна администрација во „Апалачиан“, Државен 
универзитетвоСевернаКаролина
• „Развивањеналидерскивештинии мотивација“
8.ЗоранКостовски,Директор,МОТИВА
• „Емоционалнатаинтелигенцијаи лидерството“
9.РанкоБезар,Предавач,МОТИВА
• „Емоционалнатаинтелигенцијаи лидерството“
10.ЏимДан,Проектдиректор, TPIЕвропа
• „Лидерството и културата“
11.БлагојаСамакоски,ПретседателнаМикросам
• „Младителидери вофункција наборбата соџиновитеоколу нив“
12.ЛарсРајс,Политичар,Христијанско– демократскапартија,Р.Норвешка
• „Вештинaнасоработување“
• „Кои сеВашите примериво лидерството“
13.МајклО'Саливан,Директор, Cambridge CommonwealthTrust & Cambridge Overseas 
Trust
• „Кина:штозначинејзинотопојавувањезаЕвропјаните“
• „РазвивањенабизнисивоКина“
14.МајклХолгер,Менаџер, CIVIC -Институт замеѓународнасоработка
• „Вовед во политикатаи пазарењето;Како да сесправимесоинтереситеи компромисите?“

15.ГоцеПероски,Менаџер, CIVIC -Институт замеѓународнасоработка
• „Вовед во политикатаи пазарењето;Како да сесправимесоинтереситеи компромисите?“
16.ХартмутГрос,СопственикзаHolz-Gross GmbH,Германија
• „Иден -докажанбизнис-менаџмент:Суштински вредностинаугледните бизнисмени“
17.МериМаерс,Фулбрајт професор
• „Лидериво фокус“
18.Герхард Рајнер,Консултант,Р.Австрија
• „Вредностии лидерство“
19.КристијанХофрајтер,Специјалистза бизнислобирање
• „Лобирање, лидерство и животнасатисфакција:успеси, скандалии преживување“
20.Борис Нисванд, Max Planck,Институт заистражување и мултирелигискии 
мултиетничкиопштества
• „Дилеми во врска со разликитево мултикултурнитеопштества“
21.РичардГрејсон, BBCновинар,професор наУниверзитетотОксфорд
• „Водење и следење:штознаат,штоправати штовелат најдобрителидери“
22.ПетерБалаж,Директор на студиите за ЕУпроширувањенаCEU,поранешенМНР на 
Р.Унгарија
•„Влијаниетоод проширувањетонаЕУзановитеземјичленкии последицитезаидното 
проширување“
23.Адам Горал,Претседателнабордот надиректориASSECOгрупација
• „Од малаканцеларијадо светска ИТ корпорација“
24.ПјотрЈеленски,Претседателнаизвршниот борд надиректори,ASSECOгрупација
• „Од малаканцеларијадо светска ИТ корпорација“
25.МихаилПетрески, Заменик претседател, ASSECOгрупација
• „Од малаканцеларијадо светска ИТ корпорација“
26.СлавчоАнгеловски,Асистент наизвршендиректор, ASSECOгрупација
• „Од малаканцеларијадо светска ИТ корпорација“

ПРЕДАВАЧИ 2011



Во Школата замлади лидери2012, гостуваа вкупно 29 
предавачи од врвни образовни и професионални институции,
кои ги пренесоа своитеискуства и видувања за лидерството.

1.Н.Е.д – р ЃоргеИванов,Претседател на РепубликаМакедонија
•Воведно предавање – церемонијално отворањенаШколата за млади лидери
2.ФилипТ.Рикер,Заменик-помошник Секретар за Европскии Евроазиски прашања воСтејт 
Департментот наСоединетитеАмериканскиДржави
• „Принципина одговорното лидерство во глобалниот свет"
3.Н.Е.г.Пол Д.Волерс,Амбасадор наСоединетите АмериканскиДржавиво РепубликаМакедонија
• „Лекцииполидерство -како да сеучи од лидерите"
4.Н.Е. г. Кристофер Ивон,Амбасадор наОбединетотоКралство наВ.Британија иИрска во 
РепубликаМакедонија
• „Активнолидерство -како да се претвориво реалност"
5.ФеликсУнгер,Претседател наЕвропската академија на науките и уметностите
• „Вистинскотолидерство бара целоснаи урамнотежена личност"
6. Мери Џо Џекоби, Неизвршен директор на Mulvaney Capital Management и претседавач со 
групацијата IDM; именувана за Комесар наБританскатадржавна служба од странанаНВ Кралицата 
Елизабета II; поранешен Помошник секретар за трговија на САД; поранешен специјален асистент на 
Претседателот Роналд Реган
• „Гласот на лидерството: како ефективната комуникацијаможе да ја оживее стратегијата"
7. Патрик Џефсон, Поранешен приватен секретар (шеф на кабинетот) на принцезата Дијана, 
најпродаванавтор споредЊујорк Тајмс
• „И лидерите селуѓе"
8. Антони Матас Таруеља, Економист, Генерален директор во Europaper SL. Член на одборот на The 
Art of Newmanagement.Вонреденпрофесор наESADE,приШколата за индустриско инженерствово 
Барселона и УниверзитетотОберта воКаталонија
• „Управување сопромени во непредвидлививремиња"
9.ЈоргеДинер,Управендиректорна ERIDUX,билПродекан наОбразование во светот и бизнис 
работи и Директорот на докторска програманаМеѓународниот универзитетнаМонако
• „Вештинина ефективен јавеннастапи комуникација во ератана социјалнимрежи"
• „Изградба на бренд: употреба на социјалнитемреживо заедницитево развој"
10.АндреасМукенфус, Член набордот на директори наCRISP
• „Криза во лидерството"
11.Роберт Арсов,Директор воИнвестициски банкарски оддел наCredit Suissе
• „Потребни вештиниво услови на глобална конкурентнасредина"
12. Д-р Александер Фон Еген, поранешен Заменик претседател на автономниот регион Трентино –
ЈуженТирол
•„Историјаи еволуцијана автономијата на автономната провинција Бозен/Болцано/ЈуженТирол во 
Италија"
13. Курт Вокер, Поранешен Амбасадор на Сoединетите Американски Држави во НАТО, поранешен 
Заменик помошник државен секретар на САД, извршен потпретседател на Центарот за проучување на 
Претседателството и Конгресот, виш Советник во Атлантскиот Совет и член на нејзината Стратешка 
советодавнагрупа
• „Одговорности на лидерите во услови напроменлив светски поредок"
14. Мухамед Мешиќ, Виш консултант за одржлив развој и јавна политика, Brainswork Group; 
Академски советник и истражувач на Универзитетот во Виена, Амбасадор на Светскиот младински 
самит за мир
• „Лидерство во хиперконектирансвет"
15.РисимаРисимкин, Kореограф,Член на Извршен одбор на ЦИД УНЕСКО,професор на 
ЕвропскатаФилмскаАкадемија ЕСРА
• „Не-вербална комуникација и совладување на техники за оформување на личниот лидерски идентитет"
16.МагдаленаЛајхтова,ВишистражувачнаУниверзитетотна Западна Бохемиа воПилсен
• „Анализана содржина намедиуми и вести"
17.ПолМерц,Аналитичар воМеѓународните / Дипломатски преговарачкипроцеси,Специјален

советник на директорот на Институтот Клингендаел и Виш соработник во Клингендаел Европски 
студиски програма (CESP)визитингпрофесор наКолеџот наЕвропа во Бриж
• „Низпреговори до најдобар резултат"
18.ИдаМантон, Визитингпрофесор поМеѓународни преговоринанеколкуУниверзитетии 
Надворешен соработник наДипломатски Академии
• „Низ преговоридо најдобаррезултат" (во соработка со г.ПолМерц)
19.Д-рЗлатМиловановиќ,Поранешен соработник приУниверзитетотво Бостон, 
УниверзитетотТемплвоПенсилванија и Државниотколеџ Гласборо воЊу Џерси
•„Лидерство вомеѓународните односи и надворешнатаполитика: може ли мала земја да се 
покажекакопоголем лидер отколкуштовообичаено сеочекува?"
20.ТомАнтонисен, Советник за европскипрашања - раководител задолжен заEUreSupport 
европскаподдршка и европскипрашањавоECG -Европско здружение за логистика
• „Лидерство во Брисел, практично искуство од областа на застапувањенаинтересии лобирање"
21. Томас Хелм, Одговорен за административни активности, ЦДУ/ЦСУ групата во Германскиот 
Парламент
• „Конфликти кризаво лидерството"
• „Процеснадонесување одлуки"
22.МериМаресОу,Новинари универзитетскиобучувач од областа нановинарството
• „Лидерите под лупа; Како телевизискитевести да бидатво вашакорист, а нена вашаштета„
23.Ричард Грејсон,Новинар наBBC,професор и автор на текстовина УниверзитетотОксфорд
• „Зошто вистинскителидери водат ефективно:Што знаат тие,што виене знаете?"
24.СамоилСамак,Програмер,Мајкрософт,Заменик Претседател наМикросам
• „Практичната странана лидерството"
25.ЏениферЛис-Маршмент,ВисокПредавач,Оддел за политички студии наУниверзитетотво 
Окланд,Претседател наЗдружение заПолитички студии наНов Зеланд
• „Политичкимаркетинги лидерство"
26.ШонД.Акерс,Декан,Хелмсшкола,надворешенвонреден асистент професор по право на 
УниверзитетотЛиберти
• „Основи на етикатаи етикатакако основа на лидерството"
27.Золтан Ковач,Државен министер за комуникации наВладата, Министерството за јавна 
администрацијаи правда,Влада наУнгарија
•„Стереотипи, предрасуди и табуа – политички и морални дилеми на лидерството воЦентрална 
Европа"
28.МинчоЈорданов,Член набордот на директорина ДУФЕРКОиПретседател наОдбор на 
директоринаА.Д.МакстилСкопје
• „Лидерство во бизнисот: во кризнии во нормалниуслови"
29.ЗоранКостовски, Мотива-Друштво за менаџмент,консалтинг,образование и обука
• „Емоционалнаинтелигенцијаи лидерство"
30. Ранко Безар, Мотива-Друштво за менаџмент,консалтинг,образование и обука
• „Емоционалнаинтелигенцијаи лидерство"

ПРЕДАВАЧИ 2012



Во Школата замлади лидери2013, гостуваа вкупно 30 
предавачи од врвни образовни и професионални институции,
кои ги пренесоа своитеискуства и видувања за лидерството.

1.г.ВацлавКлаус,ПоранешенПретседателнаЧешкатаРепублика
•Поздравно обраќањена свеченото отворањенаШколата и предавање на тема: „Порака за 
иднитемлади лидери од не толкумлад лидер"
2.г.ИвоШлаус,ПретседателнаСветскатаАкадемија нанаукии уметности
•Поздравно обраќање– свечено отворањенаШколата замлади лидери
3. H.Е.ЦуиЖивеи,Амбасадор наНародна РепубликаКинаво Република Македонија
• „Лидерски перформанси воКина"
4.г.Аурелио Каличиа,Извршендиректор запродажбаи менаџерзаМакедонија,Huawei 
Technologies
• „Водидо кеш (пари)"
5. г. Александре Севињи, Директор на постдипломски студии за комуникациски 
менаџментнаMcMaster-SyracuseиMcMasterUniversity
• „Стратегијаи менаџментнасоцијалнитемедиуми и мобилноста"
6.г.СиетсеБејкер,Генерален директорнаWow!works, раководителнаИзбор напесна за 
Евровизија(Eurovision Song Contest)
• „Превземањенаодржливо лидерствово вашиот сопствен живот"
7. г.Коста Петров, Основач на P World, писател, Телевизиски продуцент, Експерт за односи 
со јавноста
• „Лидерство– далинавистиназнаемезаштостанува збор?"
8.г.ЗлаткоЖоглев,РекторнаУниверзитетот „Св.КлиментОхридски"– Битола
• „Комуникацискивештиниза лидерство"
9.г.МуралиСринарејанатас,КонсултантзафирмиштовлегуваатнаАзискиотпазар и 
спроведуваат корпоративен тренингглобално
• „Младитепретприемачиво Глобалниот пазар"
10.г.ТафширМ.Авал,ДиректорнаМултимод Групација
• „Бангладеш: од воено разурнат 'изгубен случај'до социо-економскауспешнаприказна "
11.г.АхадБхаи,ИзвршендиректорнаPanther Social
• „Употребувањеналидерствотозаопштественапромена"
12.г.ДраганСтефановиќ,Пензиониранофицер воАрмијатанаСАД, 14годинипрофесор 
на Магистерски студии на програма за јавна администрација во „Апалачиан", Државен 
универзитетвоСевернаКаролина
• „Менаџмент1и 2"
13.г.Роберт Гудвин III ,ПретседателиПретседавачсоБордот наУправителивоЊу 
ВестминстерКолеџ (БританскаКолумбија,Канада)
• „Етичколидерствоза21век"
14.г.АхмедСаедБадраис,ЗаменикПретседателнаNew WestminsterCollege (Британска 
Колумбија,Канада)
• „Лидерството и срединатаначовечкитересурси"
15.г.ДоналдДејвМередит,Сенатор воПарламентотнаКанада
• „Ангажирањенамладите– подготвување за лидерствотово21век"
16.г.АнтониМатас,ГенералендиректорвоEuropaperSL. Партнер воThe Art of 
Newmanagement.Вонреденпрофесор наESADE, приШколата заиндустриско  
инженерствово БарселонаиУниверзитетотОберта воКаталонија
• „Задржетего вашетолидерствово променлив свет"
17.г.БлагојаСамакоски,ПретседателнаМикросам
• „Младителидери вофункција набиткатасоџиновитеоколу нив"
18.г.СамоилСамак,Програмер,Мајкрософт;ЗаменикПретседателнаМикросам

• „Практичната странаналидерството"
19.г.МухамедМешиќ,Вишконсултантза одржлив развоји јавнаполитика, Brainswork 
Group; Академски советник и истражувач на Универзитетот во Виена, Амбасадор на 
Светскиотмладински
самитзамир
• „Глобални предизвици,локалнирешенија:Лидерство во хиперповрзан свет"
20.г.ЈоргеДиенер,ВишизвршенконсултантвоVisionaryPartnerships LTD
• „Ефективнојавноговорењеи комуникацискивештиниво ератана социјалнитемрежи", •
„Јас сум бренд", „Менаџирањенапромена во динамичниорганизации", „Лидеротшто 
охрабрува: лидерналидерите", „Резименалидерството"
21.г.ЗоранКостовски, Директор наМотива-Друштво заменаџментконсалтинг, 
образованиеиобука
• „Емоционалнаинтелигенцијаи лидерство1"
22.г.РанкоБезар, Раководителнаконсултантскиуслуги и обука воМотива-Друштвоза 
менаџмент,консалтинг,образованиеи обука
• „Емоционалнаинтелигенцијаи лидерство2"
23.г.Тодор Тодоровски,Директор на Корпоративнастратегија и деловен развој наААР 
Корп
• „Размислувајќикаколидер"
24.г.Борис Поркович,Заменик претседателнаИнститут заистражување намали 
Европскидржави
• „Мотивирањена другите;Како лидерите создаваат цели, самодоверба и решенија"
25.г.ЖивкоМукаетов,Претседателнауправниотодбор и Генералендиректорна  
АлкалоидАДСкопје
• „Како брендот да мукористи натвојот бизнис"
26.г-ѓаРебекаЕлвин,ДокторандприПравниотфакултетнаУниверзитетотОксфорд
• „Лидерството и законот", „Градење доверба"
27.г.РошанЏонАлпрес, ДокторандпоИсторијанаУниверзитетотОксфорд
• „Раскажување на светот", „Што значида себиде човек?"
28.г.Џони РејМур,Заменик претседателнаУниверзитетотЛиберти
•„Седумте идеишто СоединетитеАмериканскиДржавиги дадоа на светот"; „Личен успех 
соинтегритет"
29.г.ДоналдСтил,Директор на Џонсон Асошиејтс (Британскаводечка компанија за 
Односи со јавноставо авијација),Поранешен главенмедија портпаролнаББС
• „Кризнокомуницирањево времена социјалнимедиуми"
30.г.МартинКлауке,Раководителнаоддел за оперативниработи
• „ИПА Фондови"

ПРЕДАВАЧИ 2013



Во Школата замлади лидери2014, гостуваа вкупно 21 
предавачи од врвни образовни и професионални институции,
кои ги пренесоа своитеискуства и видувања за лидерството.

1.Н.Е.БорисТадиќ,Поранешен претседателна Република Србија
•Поздравнообраќање на свеченото отворање
2.НеговоЦарскоиКралскоВисочествоНадвојвода, КарлфонХабсбург
3. г.Џејмс Дан,Проект директор,ПацификИнститут– Европа
• „Лидерство,Култура и перформанс -преглед на клучните теми"
• „РазвојнаЛидерството"
4.г.НеилСтрејкер,Извршен директор воПацификИнститут
• „Промена на култура"
• „Трансформација на организација"
5.г.КристијанХофрајтер,Специјалист за бизнис лобирање,Oксфорд 
Универзитет
•„Лобирање,лидерствои животна сатисфакција:успеси, скандали и 
преживување"
• „Потрага по среќата"
6.г. ДоналдДејвМередит, Сенатор воПарламентот на Канада
•„Добро владеење,отчетност и транспарентност: Потикнување на младите – за 
ефективно лидерствотово21век"
7. г. Мухамед Мешиќ, Адвокат, консултант, активист, академски советник и 
истражувачнаУниверзитетотвоВиена
• „ Процес на носење на одлуки во хиперповрзан свет "
• „Интернетот е (Не е) твој најдобарпријател"
8.г.ЏејсонМико,Директор воRussellPublic Communications
• „Лидерствосо служење",
• „Јассум одВластаи сум тука да помогнам"
9.г.ДраганСтефановиќ,Професор по политички науки,Универзитетод Тенеси, 
14години професор на Магистерски студии на програма за јавна администрација 
воАпалачианДржавен универзитетвоСеверна Каролина
• „Процес на одлучување, Етика,Мотивација и основина економија за развој"
10.г.КсавиерРауфер,Универзитетскипрофесор наУниверзитетот 
Пантеон-Асас
•„Организиранкриминал и тероризам: нови опасностии перспективиза новите 
лидери"
11.г.ТафширМ.Авал,Директор наМултимод Групација
•Добро владеење: одперспективана Бангладеш
12. г-ѓа Мери Џо Џејкоби, Неизвршен директор на Mulvaney Capital Manage-
ment и претседавач со групацијата IDM; именувана за Комесар на Британската 
државнаслужба од странанаНВКралицатаЕлизабета II; Помошник секретарза 
трговија на САД; поранешен специјален асистент на Претседателот на САД, 
РоналдРеган
• „Етика, отчетност и транспарентност:основи на лидерската репутација 1"

13.г.ПатрикЏефсон,Поранешен приватенсекретар (шефна кабинетот)на 
принцезатаДијана,најпродаванавтор споредЊујорк Тајмс
• „Етика,отчетност и транспарентност:лидерствово теоријаи пракса"
14.г. КсиаоМинг,Заменик-претседател на ЗТЕ, за Европскиотрегион
• „Значењетона Телеком за државата"
15.г.Зоран Костовски,Директор наМотива-Друштвозаменаџмент  
консалтинг,образованиеи обука
• „Емоционалнаинтелигенција и лидерство1"
16.г.РанкоБезар, Раководителна консултантски услуги и обука во 
Мотива-Друштвозаменаџмент,консалтинг,образование и обука
• „Емоционалнаинтелигенција и лидерство2"
17.г.КостаПетров,ОсновачнаP World,писател,Телевизиски продуцент, 
Експертза односи со јавноста
Што водењетонамојот бизнисменаучи за лидерството?
18. г.КостаМилков,Претседателна БалканИнститут за вераи култура
• „Интегритетво култура на промена наморални парадигми"
19.г.КентПатон,Консултант кој работи со политички партии и влади
• „Моќ,добро владеењеи претставување"
20. генерал-мајор Методија Величковски, командант на Здружена оперативна 
команда наАрмијата на Република Македонија
• „Военолидерство“
21.г-ѓаКатинаПавловска,психолог
• „Стрес -штоетоа?"

ПРЕДАВАЧИ 2014



Во Школата замлади лидери2015, гостуваа вкупно 22 
предавачи од врвни образовни и професионални институции,
кои ги пренесоа своитеискуства и видувања за лидерството.

1.Н.Е. г.ПетарСтојанов,Поранешен Претседателна Република Бугарија
• „Балканот- сегашност и иднина“
2. г. ФранкоФратини,Поранешен ПотпретседателнаЕвропската комисијаи 
ПоранешенМинистер заНадворешни РаботинаИталија
• „Европскатаперспектива за западен Балкан:реалностили самосон?“
3.г.ФенгТиан,генерален менаџер наChina Civil EngineeringConstruction Corp
•Поздравнообраќање на свеченото отворање
4.г. МаркОте, Генерален директор наКралскиотИнститут за меѓународни 
односи – ЕГМОНТ
• „ ЕУна крстосница“
5.г.АбдулазизОтманАлтваијри,генерален директор наИсламскатаобразовно, 
научнаи културна организација „ИСЕКО“
• „Улогата нашколите воширење на вредноститена културната разновидност“
6.г-аГранитАлмог-Барекет,Директор наМанделФондацијата
• „Чин на лидерство“
7.г-ѓаАделинаМарку,Министерство за надворешниработи на Република 
Македонија
• „Лидерствои Дипломатија“
8.г.ДраганчоАпостоловски,Министерствоза надворешниработи на  
Република Македонија
• „Лидерствои Дипломатија“
9.г.МетјуКвасиборски, Директор наЕвропскиот институт наФондот за 
Американски студии
• "Унапредување на лидерствои култури во21век
10.г. ПолОдомирок,Претседателна „PerformanceExcellence Associates Inc“
• "Современолидерствои успешниакции и однесувања"
11.Д-р.ГораздРосоклија,Професор на универзитетотКолумбија
• „Личностаи карактеротна лидерот“
12.г.ЗоранКостовски, Мотива-Друштво заменаџментконсалтинг, 
образованиеи обука
• „Емоционална интелигенција и лидерство“
13.г.РанкоБезар, Мотива-Друштво заменаџментконсалтинг,образованиеи 
обука
• „Емоционална интелигенција и лидерство“
14.г.ДраганСтефановиќ,Професор по политички науки,Универзитетод 
Тенеси, 14 години професор на Магистерски студии на програма за јавна 
администрацијавоАпалачиан Државен универзитетво Северна Каролина
• „Процес на одлучување, етика,мотивацијаи основина економија за развој“

15.г-аИрена Јакимовска,Сопственик на компанијата „КомфиАнгел“
• „Лидерствовопретприемништво“
16.г.ЈоргеДиeнер,Меѓународендиректор наМедицинскиот центарХадасах од 
Израел
• „Усовршувањена уметноста на ефективнакомуникација“
• „Јассум бренд“
•„Управувањесопромена во комплекснаорганизацијаили какода водишна 
работна хаосот“
17.г.ЗвезданХорват,Директор за ИсточнаЕвропа,Балтикот иМедитеранотна 
АдизесИнститут
• „ЛидерскиСтилови“
18.ТафширАвал,Директор наМултимод Групација
• „Како трансформацискотолидерство го редифинира бизнисот“
19.ФетахЏан,пејач и композитор
• „Успешна приказнана срцесодве татковини“
20.г. ЈованКовачиќ,претседател на ТрилатералнатаКомисијавоСрбија
• „Политичка ситуација ворегионот“
21.г.Медс Холмен,Основач на „Biblio“
• „Лидерствопреку комуникација“
22.г.КостаПетров,ОсновачнаP World,писател,Телевизиски продуцент, 
Експертза односи со јавноста
• „Кршењенамитовите за лидерство:какода создадете СВОЈАприказна“

ПРЕДАВАЧИ 2015



Во Школата замлади лидери2016, гостуваа вкупно 22 
предавачи од врвни образовни и професионални институции,
кои ги пренесоа своитеискуства и видувања за лидерството.

1.Н.Е. г.ВаираВике-Фреиберга,Поранешен ПретседателнаЛатвија
• „Какода сестане Претседател“
• „Внатрешнасилаи надворешен авторитет“
2.Н.Е. г.ПетарСтојанов,Поранешен Претседателна Република Бугарија
•Поздравнообраќање на свеченото отворање
3.г.ЈанисБутарис,ГрадоначалникнаСолун
• „Дипломатија на градови“
4.г.ФранкБренер,Генерален директор на ЕУРОКОНТРОЛ
• „Лидерствовомеѓународнаорганизација“
5.Д-рИсмаилСерагелдин,Директор наАлександриската Библиотека
• „ИТ,Вештачкаинтелигенција и лидеритена иднината“
6.г-аФанМеихуа,Директор за човечки ресурсипри европскиот центар за 
снабдување наХуавеи
• „Хуавеи,Градењена подобро поврзан свет“
7.Д-рЗоранИлиевски, Програмски директор наШколата замлади лидери
•Поздравнообраќање на свеченото отворање
8.Д-рЃорѓијаПеткоски, Предавачна Карол и Лоренс Зиклин центар за бизнис 
етика, истражувач во Школата Вартон при Универзитетот во Пенсилванија и 
основач на проектот „Идеи за акција“
• „Идеи за акција
9. г. Дејвид Голдсмит, Ко-основач и Претседател на Голдсмит Организација и 
еден од водечките светски бизниспрогнозери и експерт за менаџирањелидерство
•„Платени за даМИСЛАТ:Докажанпроцес за стратегиии12-тедневни 
активностина сителидери“
• „Победување во21-вивек“
• „Редефинирање на вашата иднина“
• „Извлекување намаксимумот одСИТЕ“
10.г.КристијанДаниловски,Основачи извршенпродуцент на „fx3x“
• „ОдСкопје доХоливуд“
11.Д-рМаркоШтенберген, Професор наУниверзитетотвоЦирих
• „Десеткогнитивни стапицина (политичко) лидерствои како да сеодбегнат“
12.г. ЈованРатковиќ,Советник за надворешна политика наПретседателотна 
Република Србија (2006-2012)
• „Предизвиците на лидерствотона Балканот“
13.г-аМаријаЈелиќ,Претседатели основач наМрежата за развивањена бизнис 
и директор наШколата за професионални вештини
• „Претприемништво –Како да сезапочне,развиеи опстане?“
• „Лидерство– сештосакавте да знаете“

14.Д-рНенадМарковиќ,Доцент наПолитички студиинаПравниотФакултет 
ЈустинијанПрви приУниверзитетотСветиКирил иМетодиј воСкопје
• „Лидерство:дефиниција, типови и современидебати за кризата на лидерството“
15.г-аАнастасијаИлиеска,Директор наУправата за јавниприходи
• „Женското лидерствово криза: случајот соБалканскиотбегалски коридор“
16. г-а Елена Кузмановска, Државен секретар во Министерството за надворешни 
работи
• „Женското лидерствово криза: случајот соБалканскиотбегалски коридор“
17.г-аЕлизабетаЧупоска,Државен секретарнаМинистерството за одбрана
• „Женското лидерствово криза: случајот соБалканскиотбегалски коридор“
18.Проф.МилеТерзиовски,Деканна „Куртин“ бизнисшколата
• „Водејќидо иднинатапрекупретприемништвои иновација“
• „Менаџирањена кариернитефази: можности и предизвици“
19.г.НелсонЛаге,советник за надворешниработи воАДЕНЕ национална 
агенција за енергија
• „Патоказ кон лидерствоод перспектива на лично искуство“
20.г-аИренаЈакимовска,Сопственик и менаџернаКомфи Ангел
• „Корпоративенменаџмент“
21.г.ЗоранКостовскии г.РанкоБезар,МОТИВА менаџментконсалтинг, 
образовени тренинг центар
•„Комуникациски вештини кои секој лидер требада ги совлада за да изгради  
доверба“
Водејќи тимови кон промени“
• „Презентирај,убеди,изврши:презентацискивештини за лидери“
22.г. ЈованКовачиќ,претседател на ТрилатералнатаКомисијавоСрбија
• „(Недостигод)Новсветски поредок“

ПРЕДАВАЧИ 2016



Во Школата замлади лидери2017, гостуваа вкупно23
предавачи од врвни образовни и професионални институции,
кои ги пренесоа своитеискуства и видувања за лидерството.

1.Н.Е. д-р Ѓорге Иванов –Претседател на Република Македонија
2. Акад, Стефан Воденичаров -Поранешен Претседател на Бугарската 
академија на науки

3. Сани Сенер –Извршен Директор и Претседател на Одборот на директори на 
ТАВ Аеродроми

4. Стефан Петер –Претседател на Извршниот Одбор на ЕВН
5. Проф.Дејвид Пан, Извршен Декан на Шварцман колеџот, Ѕингуа
Универзитет

5. Н.Е. Георг вон Хабсбург, Амбасадор 
Европската Уника и нејзините идни перспективи

6. Дејвид Голдсмит, ко-основач и претседател на Голдсмит Организација и 
еден од водечките светски бизнис предвидувачи и експерт за менаџирање 
лидерство

„Платени за да МИСЛАТ: Докажан процес за стратегизирање и 12-те дневни 
активности на сите лидери“
„Победување во 21-ви век“
„Редефинирање на вашата иднина“
„Извлекување на максимумот од СИТЕ“

7. д-р. Драган Стефанович, Професор на Одделот за студии по владеење и 
право на Државниот Универзитет Апапачиан
Мотивирање/лидерство 

8. д-р Марко Штенберген, Професор на Универзитет во Цирих
Десет когнитивни стапици на (политичко) лидерство и како да се одбегнат

9. ШааеебИслам, социјален претприемач од Бангладеш
Генерирање на решенија за локални проблеми 

10. ФишникДоко, Сертифициран Мајкрософт тренер и Софтвер Архитект
Зголемување на продуктивноста со ИТ вештини

11. РашелаМизрахи, биохемија и молекуларна биологија, Бар Илах
Универзитетот во Израел
Внатрешното патување кон успехот, цена и вреднос

12. д-р Ѓорѓија Петкоски, предавач на Карол и Лоренс Зиклин центар за 
бизнис етика, истражувач во школата Вартон при Универзитетот во 
Пенсилванија и основач на проектот „Идеи за акција“
Идеи за акција –Вовед (прв дел)
Идеи за акција - пишување на предлог проект 

13. д-р. Стајнер Брун, Сениор советник при Нансен центарот за мир и дијалог во 
Норвешка

Како да се зацвртсти политичкиот дијалог во Македонија
14. Презентација: Иванов Школа за Лидери Алумни Асоцијација
15. Работилница:Комуникациски вештини кои секој лидер треба да ги совлада за да 
изгради доверба, г.Зоран Костовски и г. Ранко Безар, МОТИВАменаџмент
консалтинг,образовен и тренинг центар

17. г-ѓа Весна Ивановска –Генерален менаџер при Сивус Центарот за едукација и 
развој

18. г--ѓа ДанелаАрсовска –Претседател на Сојузот на стопански комори на РМ
19. г-ѓа Марија Матовска –Координатор на Наградата за социјален импакт
20. г-ѓа Ирена Чаушеска –Основач и Извршен директор на New Man`s Business
акселераторот

21. г-ѓа ПинарАјваз Арикан, Генерален директор на Туркиш Ерлајнс во Скопје
Интеркултурно лидерство 

22. Панел дискусија: Можности и предизвици за женско лидерство и 
претприемништво

23. Проф. Др. Нинослав Марина –Ректор на Охридски Универзитет
Патешествие на еден научник

24. д-р. Драган Стефанович, Професор на Одделот за студии по владеење и право на 
Државниот Универзитет Апапачиан
Носење одлуки

25. Реџер Кемал Меидани
Паритетот како значаен лидерски квалитет (примери од историјата) 

ПРЕДАВАЧИ 2017



Во Школата замлади лидери2018, гостуваа вкупно 24 
предавачи од врвни образовни и професионални институции,
кои ги пренесоа своитеискуства и видувања за лидерството.

1.Н.Е. г.ВалдисЗатлерс,Поранешен претседателна Република Латвија
2.г-ѓаИренаЧаушескаНикол,Основачи Директор наNew Man's Business 
Accelerator
•Панел дискусија:Редефинирање на лидерството за дигиталната ера
3.г-ѓаМаријаЈелиќ,ПретседателнаМрежата за бизнис развојвоСрбија
•Панел дискусија:Редефинирање на лидерството за дигиталната ера
4.г.АлександарКржаловски,Прв извршендиректор наМЦМС
•Панел дискусија:Редефинирање на лидерството за дигиталната ера
5.г.ИлијаВучков,ПретседателнаEuro Macedonian KIC Emkiceи иницијатор на 
првиот регионаленEU Funding Acceleratorand Academy
•Панел дискусија:Редефинирање на лидерството за дигиталната ера
6. г. Дејвид Голдсмит, ко-основач и претседател на Голдсмит Организација и еден 
од водечките светскибизниспредвидувачи и експерт за менаџирањелидерство
•Платени за даМИСЛАТ:Докажан процес за стратегизирање и 12-тедневни 
активностина сителидери
•Победување во21-виотвек
•Редефинирање на вашата иднина
•Извлекување намаксимумот одСИТЕ
7.г.АцоМомчиловиќ,психолог, HR експерт,претседател наМБАХрватска
•HR перспективаза развојна лидерствои стартап
8. Г.ШтефанПетер,ПретседателнаИзвршниотОдбор наЕВНМакедонија
9. г-ѓаИваЈанковиќ,генерален директор на Бетахаус, Берлин
•ЗоштоБерлин еМека на претприемачкиот дух и штоможешда научиш од него
10.г.ИсмаилХазнедар,Претседателна Gain Global,Истанбул
•Интеркултурно лидерство
11.г.ЗоранКостовски и г.РанкоБезар,МОТИВА менаџмент 
консалтинг,образовени тренинг центар
•Комуникациски вештини кои секој лидер треба да ги совладаза да изгради  
доверба
•Водејќи тимови кон промени
•Презентирај, убеди,изврши:презентацискивештини за лидери
12.Хозе АнтониоМоралес,Перу
•Развојна бизниси со социјален импакт
13.г-ѓаСнежанаЗивчевска–Сталперс,Менаџер на проекти во IBM
•Дигитална лидерка
14.г.ОрфиЛионор,консултант за стартап и развоји иновации, фасилитатор, 
тренер
•Развој,вештини и алаткиза хакирањена стартап

15.Др.РашелаМизрахи,БарИлахУниверзитет,Израел
•Внатрешнотопатување кон успехот,цена и вредност
16. Д-р Разие Невзат, Координатор на Одделот за социјални медиуми и 
дигиталенмаркетинг и предавач замаркетинг на социјалнимедиуми и  
брендирање на Факултетот за комуникации и медиумски студии, Источен 
МедитеранУниверзитет
•Штоправатсоцијалнитемедиуми за вашиотбизнис?
17.г.ОзгурТорт, главен извршендиректор наMIGROS Group
•Основатана лидерството
18.г-ѓаПинарАјвазАрикан,Генерален директор наTurkish AirlinesвоСкопје
•Интеркултурнолидерство
19. г. Лука Гнан, професор по организациско однесување и менаџмент, 
УниверзитетТор Вергата воРим
•Водењена семејникомпании и општественразвој
20. г.Бајбарс Алтунташ, Претседател на Инвестициониот форум за светски 
бизнисангели
•Креативни бизнисиза општественидвижења
21.г.ВелеСамак,лидер воразвојна бизнис стратегии со докажанирезултативо 
компании одFortune 100, јавниотсектор и стартапи
•Стратегиско планирање
22. г.ДејвидБекет,TEDxтренер,автор на "Pitch to Win"
23.г. Дејвид Батстон,Основач и партнер за управување на повеќе компании,
Професор по претприемништво и иновации,Универзитет на СанФранциско
школа заменаџмент
•Креативни бизнисиза општественидвижења
24.г.СаниШенер,Извршен директор наТАВаеродроми

ПРЕДАВАЧИ 2018



Во Школата замлади лидери2019, гостуваа вкупно 25 
предавачи од врвни образовни и професионални институции,
кои ги пренесоа своитеискуства и видувања за лидерството.

1. д-рТалалАбу-Газалех,ПретседателнаTAG-Org
2.г.СаниШенер,извршендиректор наТАВаеродроми  
Интеркултурно лидерство
3.г-ѓа Љупка Арсова, Инженер за животна средина во Источната Истражувачка 
група
•Панел дискусија:Предизвиците на 4таИндустриска револуција
•Ние неи требамена планетата, таани треба нам - ситесмедел од решението
4.г-ѓаПинарАјвазАрикан,Генерален директор наTurkish AirlinesвоСкопје
•Панел дискусија:Предизвиците на 4таИндустриска револуција
•Интеркултурно лидерство
5.г-ѓаМаријаЈелиќ,ПретседателнаМрежата за бизнис развојвоСрбија
•Панел дискусија:Предизвиците на 4таИндустриска револуција
6.г-ѓаНинаАнгеловска,коосновачнаGrouper.mk
•Панел дискусија:Предизвиците на 4таИндустриска револуција
•8П на претриемништвотово дигиталниотсвет
7.г.ФилипНелковски,сертифициран тренер по Активно граѓанствои 
лидерство
•Активно граѓанство
8.г-ѓаЛисенПилен,РаководителнаКонтектПрограматана Солија порталот за 
виртуелнаразмена
•Виртуелна меѓукултурна размена
9.д-рРажиеНевзат, ИсточенМедитеранУниверзитет
•Социјалнитемедиуми во4таИндустриска Револуција
10.г.Томас ванШаик,експерт заменаџирањена брендови и маркетинг за •
Олимписките игри
•Влијанието на спортот
11.г. Хозе АнтониоМоралес,директор на Lincoln Island Initiatives –Словенија
•Развојна бизнисплан
•Развивањена бизниси со социјален импакт
12.г.МентарМахмуди,Експерт за вештачка интелегенција воAudi AG
•Вештачкаинтелигенција
13.г-ѓаВалентинаСиненка,ИТ компанијаСимфони Солушнс
•ЖенскатаеманципацијавоИТ секторот
14.г-ѓаРашелаМизрахи,БарИлан Универзитет–Израел,директор на 
Фондацијата АлијансанаЦивилизациите
•Внатрешнотопатување кон успехот,цена и вредност
15.г.МетодијаА.Колоски, ПретседателнаМакедонската ОбединетаДијаспора
•Можности за соработкаи поддршкана македонската дијаспора
16.г.ЗоранКостовски и г.РанкоБезар,МОТИВА -центар за менаџмент

консалтинг,образованиеи обука
•Комуникациски вештини кои секој лидер требада ги совлада за да изгради  
доверба
•Водејќи тимови кон промени
•Презентирај, убеди,изврши:презентацискивештини за лидери
17.г. ТонисНирк,дипломатскипретставникза дигитална економија од Естонија
•Дигитална дипломатија
18.г.Кордел Картер II ,Директор на Сократ Програмата одАспенИнститутот 
одСАД
•Ослободувачките силина Блокчаин
19.г.ДејвидБатстон,Професор по претприемништвои иновации,Универзитет 
наСанФранциско
•Глобални одржливи бизниси
20.г.ВелеСамак
•Стратешкопреговарање
21.г-ѓаФанијаСамак,финансиски директор воМикросам –Прилеп
•Одлики на доверливи советници
22.г.НиколаГалевски,ГлобаленлидерскисамитМакедонија 
Г•лобалнитефоруми водигиталниот свет
23. г. СадатАлими,финансиски советник воPricewaterhouseCoopers
•Заедниците како извор на споделено знаење
24.г.ШтефанПетер,Претседателна извршниотодбор наЕВНМакедонија
•Иновација,дигитализацијаи енергија
25.г.ЕсерЏевахир,директор наЏевахир холдинг

ПРЕДАВАЧИ 2019



ПРЕДАВАЧИ 2020
Во Школата замлади лидери2020, гостуваа вкупно16
предавачи од врвни образовни и професионални институции,
кои ги пренесоа своитеискуства и видувања за лидерството.

1. ЈанезЈанша,  Премиерна Република Словенија,

2. ВацлавКлаус, Поранешен Претседателна ЧешкаРепублика 2003-2013

3. проф. д-рИсмаилСерагелдин,ко-претседавачнаМеѓународниот вентарНизами Ганџавии основачки директор на новата Александриска библиотека

4. СаниШенер, Главенизвршендиректор и Претседателна Бордот на директори на ТАВАеродроми

5. МаксСонг, специјалистза податоци и градење на инвестицискиможности и Главенизвршендиректор на Карбонбејз

6.ДанитГал, Центар за иднинана разузнавањето ЛеверхулмнаУниверзитетотКембриџ

7.КорделКартер,Извршен директор на програматаСократ наИнститутотАспен

8. РзаАлијев,Менаџер за развојниполитики и имплементација,БритишПетролеум

9. г-ѓаСимонаЧаминска,Национален координаторна Глобалната недела на претприемништвото

10. ДанелаАрсовска,Претседателна Сојуз на стопански комори наМакедонија

11. Дискусија со Претседателот Иванов 

12. РашелаМизрахи, пратеник воСобранието на Република Македонија

13. ЗоранКостовски, директор на компанијата за деловна едукација, за менаџментконсалтинг,образованиеи обуки „Мотива“

14. Амани БенЛакдар,претставникна компанијатаза виртуелнаедукација Солија

15.Презентацијата и панел дискусија организирана одИСЛАА –АлумниАсоцијацијата на ИвановШкола за млади лидери, односно претседателкатана 

ИСЛАА,КатеринаКлимовска,придружуванаод неколку поранешниучесници нашколата

16. БајбарсАлтунтас,Извршен директор на Светскиот инвестициски форум на бизнис ангели, партнер организација на Глобалното партнерство 

зафинансиска инклузија Г20.



ПРЕДАВАЧИ 2021
Во Школата замлади лидери2021, гостуваа вкупно20
предавачи од врвни образовни и професионални институции,
кои ги пренесоа своитеискуства и видувања за лидерството.

1. Н.Е. г. Александар Вучиќ, Претседател на Република Србија (предавање)

2. Н.Е. г. Мевлут Чавушоглу, Министер за надворешни работи на Република Турција (видео порака),  

3. Сани Шенер, главен извршен директор и Претседател на „ТАВ аеродроми“; 

4. Рза Алијев, Менаџер за развој и имплементација на политики, стратегија и одржливост во компанијата Бритиш Петролеум и член на 
Бордот на World Monuments Fund; 

5. РашелаМизрахи, пратеник во Собранието на Република Македонија; 

6. Ендру Пејкоф, Претседавач на компанијата Niagara Bottling LLC; 

7. Јордан Битов, Ко-сопственик и издавач, Torstar Corporation, и основач и ко-сопственик на Nordstar Corporation; 

8. Елизабет Наумовски, Заменик претседател за маркетинг во компанијата Caldwell Securities Ltd. и добитник на повеќе награди како 
застапник за финансиска писменост; 

9. Џери Наумоф, Претседавач на Бордот на компанијата Taskforce; 

10. Методија Колоски, Ко-основач и Претседател на Обединета Македонска дијаспора;

11. Гордица Каранфиловска, прв проект координатор на Школата за млади лидери 2010-2015, 

12. Зоран Костовски и Ранко Безар, Компанијата за деловна едукација, менаџмент консалтинг, образование и обука „Мотива“; 

13. Хозе Антонио Моралес, Извршен директор на компанијата Lincoln Iceland Company LLC. 

14. Панел со Алумни на Школата од Алумни Асоцијацијата ИСЛАА –Иванов Школа за млади лидери: Катерина Климовска, Претседател 
на Алумни асоцијацијата на Иванов школа за млади лидери (ИСЛАА), Ѓорге Божинов, Градоначалник на Општина Ново Село, проф. д-р 
Катерина Велјановска Блажевска, професор и експерт за јавни политики и комуникација, д-р Александар Митов, експерт за јавно здравје, 
и Даниел Ѓоќески, модератор на школата за млади лидери

15. г. Кирил Пецаков, Градоначалник на Општина Охрид



ПРЕДАВАЧИ 2022
Во Школата замлади лидери2022, гостуваа вкупно
30 предавачи:

1. 

1. Поздравно обраќање – д-р Ѓорге Иванов, Претседател на Република 
Македонија 2006-2019

2. Бискуп монс. д-р. Киро Стојанов, Бискупот скопски и Епарх 
струмичко-скопски на Католичката црква во РМ – говор и читање на 
поздравното писмо од Папата Франциск, примање во име на Папата на 
признанието Морален лидер на денешницата

3. г. Ѓорѓе Божинов, Градоначалник на Општина Ново Село, 
4. маестро Симон Трпчевски, пијанист, 
5. Проф. д-р Катерина Вељановска Блажевска, универзитетски 

професор, експерт за јавни политики и стратешки комуникации
6. г. Ацо Момчиловиќ, ко-основач на Global Al Ethics Instituteво 

Хрватска; Emerging Leadership Theories – Are Morals and Ethics Part of 
Global Leadership Competencies?

7. проф. д-р Атанас Кирјаковски, професор по психологија на 
Меѓународниот Балкански Универзитет; The Psychological Aspect of 
Moral and Ethics

8. проф. д-р Викторија Трајков, професор по политички маркетинг на 
Универзитетот за туризам и менаџмент; Презентација и менторство за 
прокетната задача за групната работа „Развивање на дигитални 
решенија за промоција и поврзување на градот Охрид“ 

9. Амб. д-р Зоран Дабиќ, поранешен амбасадор на РМ во ОН, ОБСЕ, 
НАТО, 

10. г-ѓа Денис Илиќ, Претседател на Ilitch Enterprises;
11. г. Ендру Пејкоф Јуниор, Претседавач на компанијата Niagara Bottling,
12. г-ѓа Ече Чифтчи, Претседател на бордот на SocialBen Foundation; 
13. проф. д-р. Томас Гудерјан, професор по антропологија на 

Универзитетот во Тексас; Learning about the ancient American past
14. проф. д-р. Роберт Стеркен, професор по политички науки на 

Универзитетот во Тексас; Moral Convictions in Politics
15. г. Кордел Картер, Извршен директор на Институтот Аспен; Run Your 

Own Race;
16. г. Кирил Пецаков, Градоначалник на Општина Охрид; 
17. Презентација на ИСЛАА
18. Презентација на дигиталниот споменик на Григор Прличев;
19. д-р Гордица Падери, поранешен проект координатор на Школата за 

млади лидери 2010-2015; 'The Principles of Moral Leadership
20. д-р Сани Шенер, Заменик претседавач на Претседател на „ТАВ 

Аеродроми“ и Претседавач на TAV Construction

21. ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА 1: Моралното лидерство инспирирано од вера; 
модератор: д-р Коста Милков, Претседател на Балканскиот институт за 
вера и култура; панелисти: проф. д-р Милан Ѓорѓевиќ, професор на 
Теолошкиот факултет при Универзитетот „Св. Климент Охридски“; проф. 
д-р Али Пајазити, професор на Универзитетот на Југоисточна Европа во 
Тетово; Поч. Чарлс Клеверли, поранешен ректор на St. Aldates Оксфорд; 

22. Зоран Костовски и Ранко Безар, Компанија за деловна едукација, 
менаџмент консалтинг, образование и обука „Мотива“;

23. Презентација на проектите од задачата за групна работа
24. Проекција на филм и дискусија; модератор: проф. д-р Анис

Сефиданис, Универзитетот за информатички науки и технологии „Св. 
Апостол Павле“ Охрид

25. д-р Александар Митов, експерт за јавно здравје; Moral Leadership in 
Immoral Society

26. д-р Рашела Мизрахи, пратеник во Собранието на Република Македонија;
27. ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА 2: Лидерство во услови на глобални кризи; д-р 

Александар Митов, експерт за јавно здравје; д-р Рашела Мизрахи, 
пратеник во Собранието на Република Македонија; проф. д-р Атанас 
Кирјаковски, професор по психологија на Меѓународниот Балкански 
Универзитет; проф. д-р Јован Донев, поранешен амбасадор на РМ, 
универзитетски професор; 

28. г. Есер Џевахир, член на Бордот на Џевахир;
29. г-ѓа Гозде Диздар, Основач и Извршен директор на GD Global; Changing 

World and Next Generation Leadership; 
30. д-р Вацлав Клаус, поранешен Претседател на Чешката Република 2003-

2013; Macedonia, EU and the Tenets of the Contemporary World
31. ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА 3: Разбирање на концептот на безбедност во 

услови на вонредни општествени и технолошки промени; модератор: 
проф. д-р Анис Сефиданис, Универзитетот за информатички науки и 
технологии „Св. Апостол Павле“ Охрид; панелисти: асистент проф. д-р 
Зоран Иванов, Оддел за мешународно претпримеништво на 
Универзитетот ТОББ, Анкара; асистент проф. д-р Методи 
Хаџи Јанев, вонреден професор по меѓународно право, 
Воена академија „Генерал Михајло Апостолски“, Скопје; 
Проф. д-р Катерина Вељановска Блажевска,
универзитетски професор, експерт за јавни политики и 
стратешки комуникации;



1. Говор- д-р Ѓорге Иванов, Претседател на Република Македонија 
2009-2019

2. Амб. Златко Лагумџија, Амбасадор на Босна и Херцеговина во
ОН, поранешен Премиер, поранешен МНР на Босна и Херцеговина

3. проф. д-р Анис Сефиданис, Професор на Универзитетот за
информатички науки и технологии „Св. Апостол Павле“ Охрид и 
модератор на дискусијата

4. проф. д-р Невенка Димитрова, Извршен директор за наука и 
технологија за биомедицински податоци, Иновации и стратегија

5. проф. д-р Александра Креглер, Доцент на Катедрата за
социологија на Универзитетот во Тексас, Тајлер, САД

6. проф. Никола Илиќ, Основач и извршен директор на ChangeLab
Global, Adjust Professor на Универзитетот Џорџтаун, САД

7. проф. д-р Младен Иваниќ, Претседавач на Претседателството на 
БиХ 2014-2016, 2016-2017

8. д-р Исмаил Серагелдин, Основачки директор на новата 
библиотека во Александрија, потпретседател на Светска банка
1993-2000 година; Покровител на Меѓународниот научен совет
(ISC); Ко-претседавач на Меѓународниот центар Низами Ганџави

9. проф. д-р Атанас Кирјаковски, Професор по психологија и декан
на Факултетот за хуманистички и општествени науки на 
Меѓународниот Балкански Универзитет, Скопје, Македонија

10. Амб. Ивица Боцевски, Заменик премиер за европски интеграии
2008-2011 и поранешен Амбасадор на РМ во Бразил 2016-2020

11. д-р Исмаил Серагелдин, Основачки директор на новата 
библиотека во Александрија, потпретседател на Светска банка
1993-2000 година; Покровител на Меѓународниот научен совет
(ISC); Ко-претседавач на Меѓународниот центар Низами Ганџави

12. проф. д-р Колин Снајдер, Професор за латинско американска 
историја на Универзитетот во Тексас

13. проф. д-р. Томас Гудерјан, Професор по антропологија на 
Универзитетот во Тексас

Во 14та Школа за млади лидери 2023, гостуваа вкупно 
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14. Мајк Коб, Експерт за образование во новиот град Неом во 
Саудиска Арабија

15. г. Зоран Костовски, МОТИВА - центар за менаџмент консалтинг, 
образование и обука

16. проф. д-р. Роберт Стеркен, Професор по политички науки на 
Универзитетот во Тексас

17. г. Марк Донфрид, Директор на Институтот за културна 
дипломатија, Берлин, Германија

18. г. Виктор Мизо, Заменик претседател и Извршен директор на 
Костал Македонија

19. д-р Игор Радев, Научен началник, Центар за знаење за синологија, 
Македонска академија на науките и уметностите, Македонија

20. г. Мехмет Бајрак, Координатор на Канцеларијата на ТИКА во РМ
21. проф. д-р Али Фети Окјар, Професор на Једитепе Универзитетот 

во Истанбул
22. г. Огусан Сејлан, Член на Извршниот одбор на Мармара 

Фондацијата од Истанбул
23. проф. д-р Илким Буке Окјар, Професор на Једитепе

Универзитетот во Истанбул
24. проф. д-р Енис Реџеп, Професор на Европскиот Универзитет во 

Скопје

25. д-р Рашела Мизрахи, Пратеник во Собранието на Република
Македонија

26. д-р Александар Митов, Експерт за јавно здравје
27. проф. д-р Гордана Сиљановска-Давкова, Редовен професор, 

Правен факултет при Државниот универзитет Св. Кирил и 
Методиј во Скопје; пратеник во Собранието на Македонија; 
Претседателски кандидат на изборите во 2019 година




